山东墨龙石油机械股份有限公司

独立董事关于更换审计师的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》等相

关规章制度的有关规定，作为山东墨龙石油机械股份有限公司（以下简称“公司”）

独立董事，现就公司聘任信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2013

年度审计机构发表如下意见：

经核查，我们认为，信永中和具备证券、期货相关业务审计资格，具备多年

为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司未来审计工作的要求。此

次更换审计师不违反相关法律法规的规定，也不会影响公司财务报表的审计质

量。同意董事会聘任信永中和为公司 2013年度外部审计机构，并报公司临时股

东大会审批。

二Ｏ一三年十月二十五日

附：信永中和会计师事务所基本情况

信永中和会计师事务所（以下简称“信永中和”）是一家已有 30 多年历史

的国内大型综合性会计师事务所，总部位于北京，并在深圳、成都、上海等地设

有 19家境内分支机构，4家境外分支机构。目前，信永中和境内从业人员近 4000

人，其中注册会计师 1100余人；境外从业人员近 900人。根据中国注册会计师

协会的排名，信永中和近五年在全国本土会计师事务所排名中均位居前列。信永

中和拥有证券期货相关业务审计、金融审计、司法审计、工程造价甲级资格、税

务服务、管理咨询等行业资质，具有丰富的上市公司、IPO、大型国有企业、金

融企业和 H股企业审计经验，曾多次参与大型企业的并购重组、财务顾问以及战

略投资或风险投资尽职调查等相关业务。

（本页无正文，为独立董事签字页）

    秦学昌

  约翰●保罗●卡梅伦

    王春花